D’acord amb els articles 86 i 87 de la LCSP, s’estableixen els següents criteris per acreditar la 

solvència econòmica i financera: 

− Solvència econòmica i financera: volum anual de negocis del licitador en el millor dels 

últims 3 anys a aquesta licitació, ha tingut un import superior a QUINZE MIL (15.000 €) 

anuals IVA inclòs , individualment o agrupadament en cas de diverses empreses 

integrades a la Unió Temporal d’Empreses (UTE). 

Acreditació de la solvència tècnica o professional 

D’acord amb el article 90 de la LCSP, s’estableixen els següents criteris per acreditar la solvència